Wafat Beliau

Imam Bukhari keluar menuju Samarkand. Tiba di khartand, sebuah desa kecil

sebelum Samarkand, ia singgah untuk mengunjungi beberapa familinya. Namun, di sana

beliau jatuh sakit selama beberapa hari. Dan akhirnya beliau meninggal pada hari sabtu,

tanggal 31 Agustus 870M (256H) pada malam Idul Fitri dalam usia 62 tahun kurang 13 hari.

Beliau dimakamkan selepas Shalat Dzuhur pada Hari Raya Idul Fitri.

KESIMPULAN

Peserta didik merupakan sasaran (obyek) dan sekaligus sebagai subyek pendidikan.

Dalam pandangan pendidikan Islam, untuk mengetahui hakikat peserta didik, tidak dapat